

Poznań, 19 sierpnia 2022 roku

PLP/FZ/221-2/2022/AM

AM-PLP/PZP-1/45/2022

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup energii elektrycznej na 2023 – 2024 r. do Portu Lotniczego Poznań – Ławica

numer zamówienia: AM-PLP/PZP-1/2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA (1-16)

ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1-5)

Zamawiający przekazuje pytania Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z odpowiedziami Zamawiającego oraz dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

SWZ Rozdział VI oraz Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowne – pkt. 1 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „(...) lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zawarte z OSD umowy dystrybucyjne dla wymienionych punktów odbioru PPE. Procedurę zmiany sprzedawcy przeprowadza Wykonawca.

Pytanie 2

SWZ Rozdział XX – W związku ze wskazaniem w Formularzu ofertowy cen jednostkowych w MWh wnosimy o ujednoczenie jednostek.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia SWZ w powyższym zakresie.

ZMIANA NR 1 SWZ

Zamawiający zmienia nazwę kolumny 4 w formularzu *Wykaz dostaw*, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ.

Zmieniony formularz *Wykaz dostaw* stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

ZMIANA NR 2 SWZ

Zamawiający zmienia treść pkt 2 w Rozdziale VIII SWZ.

Zmieniony pkt 2 w Rozdziale VIII SWZ otrzymuje brzmienie:

„zdolności technicznej lub zawodowej niezbędnej do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonywał lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje, dla co najmniej 5 odbiorców, dostawę energii elektrycznej w ilości co najmniej 5000 MWh w skali roku dla każdego z tych odbiorców”

Pytanie 3

SWZ Rozdział XVIII - W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi.

Zamawiający przekaże Wykonawcy informacje potrzebne do wniesienia zabezpieczenia.

Pytanie 4

SWZ Rozdział XVIII - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy podpisanej przez reprezentantów umowy sprzedaży z niezbędnymi załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza obie wskazane formy zawarcia umowy.

Pytanie 5

Formularz ofertowy - Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź:

Wykonawcy powinni zastosować przy kalkulowaniu oferty stawkę podatku od towarów i usług obowiązującą w dniu składania ofert.

Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowne – pkt. 6 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy dla punktów poboru Zamawiającego wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 7

Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowne – pkt. 13 - Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie.

Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.

W świetle powyższych wyjaśnień wnosimy o usunięcie ww. punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia SWZ w powyższym zakresie.

ZMIANA NR 3 SWZ

Zamawiający usuwa pkt. 13 załącznika nr 5 do SWZ – *Istotne postanowienia umowne*

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że umowa w sprawie zamówienia może zostać rozwiązana przed upływem okresu na który została zawarta w przypadkach wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących.

Pytanie 8

Załącznik nr 5 do SWZ – *Istotne postanowienia umowne* – pkt. 18 – W związku ze wskazaniem terminu płatności faktur w pkt. 17 od dnia wystawienia wnosimy o modyfikację zapisy do treści: „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w ciągu 30 dni (zgodnie ze złożoną ofertą) od daty wystawienia poprawnej faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia SWZ w powyższym zakresie.

ZMIANA NR 4 SWZ

Zamawiający zmienia pkt 18 załącznika nr 5 do SWZ – *Istotne postanowienia umowne*.

Zmieniony pkt 18 otrzymuje brzmienie:

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w ciągu 30 dni (zgodnie ze złożoną ofertą) od daty wystawienia poprawnej faktury.”

Pytanie 9

Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowne – Warunki ubezpieczenia – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający oczekuje od wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy ubezpieczenia do poniższego kontraktu czy ogólnego?

Nadmieniam, że celem żądania polisy ubezpieczeniowej od wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego jest jedynie ocena ich sytuacji ekonomicznej i finansowej. Podzielić w tym zakresie należy wyrażone w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej stanowisko, że polisa OC składana przez wykonawców w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu nie służy zabezpieczeniu realizacji zamówienia, w przedmiocie którego prowadzone jest postępowanie, lecz ma potwierdzić, że wykonawca posiada ubezpieczenie OC w określonej przez zamawiającego wysokości. Jednocześnie nadmieniam, że w art. 809 § 1 k.c. uregulowane jest, że polisa nie jest jedynym dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. Przez pojęcie dokumentu ubezpieczeniowego należy rozumieć nie tylko polisę, ale także czasowe zaświadczenie wystawione przez ubezpieczyciela tj. nota pokrycia czy też legitymacje. Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 433 ust. 1 ustawy Pzp postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie w dostarczeniu ww. dokumentu. W zakresie zapisów dotyczących ubezpieczenia OC informujemy, że obowiązujące ubezpieczenie jest zawierane do końca roku kalendarzowego, natomiast na rok następny w grudniu br. Czy Zamawiający dopuści złożenie Zamawiającemu kserokopii opłaconej polisy przed zawarciem umowy za rok 2022, a po jej wygaśnięciu złożenie kserokopii nowej opłaconej polisy za rok 2023?

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje posiadania przez wybranego Wykonawcę ubezpieczenia dedykowanego wyłącznie umowie w sprawie zamówienia, która zostanie zawarta w wyniku zakończenia niniejszego postępowania.

Zamawiający zaakceptuje polisę obejmującą rok 2022 i w takim przypadku oczekiwać będzie przedłożenia przez Wykonawcę polisy na rok 2023 w grudniu 2022 roku.

Pytanie 10

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa oraz z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki

podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy zapisu o treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia SWZ w powyższym zakresie.

ZMIANA NR 5 SWZ

Zamawiający dodaje pkt 21 w załączniku nr 5 do SWZ - *Istotne postanowienia umowne*.

Dodany pkt 21 otrzymuje brzmienie:

„Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe oraz zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie nie znając proponowanych przez Wykonawcę zapisów.

Pytanie 12

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego ze stosowanym przez niego wzorem.

Pytanie 13

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Wykonawca otrzyma niezbędne dane.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
- c) Czy obecnie obowiązujące umowy sprzedaży należy wypowiedzieć? Jeżeli tak proszę o wskazanie okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź:

Ad a) Orange Energia Sp. z o.o. (Al. Jerozolimskie 16, 02-326 Warszawa).

Ad b) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych uniemożliwiających zawarcie nowej umowy sprzedażowej.

Ad c) Obecnie obowiązująca umowa obowiązuje do 31.12.2022 r.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności grupa taryfowa, jest zgodna z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Odpowiedź:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami z OSD.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o

którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada statusu wytwórcy i statusu prosumenta w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Znak sprawy AM-PLP/PZP-1/2022

WYKAZ DOSTAW

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zakup energii elektrycznej na 2023 – 2024 r. do Portu Lotniczego Poznań – Ławica

W celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu oświadczam(-y), że wykonaliśmy następujące zamówienia:

Nazwa przedmiotu zamówienia i jego opis pozwalający na dokonanie oceny spełniania warunku w zakresie doświadczenia	Nazwa i adres Zamawiającego dla którego wykonano zamówienie	Data wykonania zamówienia od-do (należy podać dzień-miesiąc-rok)	Ilość sprzedanej energii elektrycznej w MWh'

Do wykazu załączam(-y) dowody potwierdzające, że wymienione wyżej zamówienia zostały wykonane należycie.

_____, dnia _____

(podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy)